
ČESKÁ NORMA
ICS 29.120.50                                                                                                                                   Srpen
1997

Miniaturní pojistky
Část 3: Subminiaturní tavné
pojistkové vložky

ČSN
EN 60127-3

35 4730

                                                              idt IEC 127-3:1988+A1:1991 + Cor.:1994

Miniature fuses - Part 3: Sub-miniature fuse-links

Coupe-circuit miniatures - Partie 3: Eléments de remplacement subminiatures

Geräteschutzsicherungen - Teil 3: Kleinstsicherungseinsätze

Tato norma je identická s EN 60127-3:1996 včetně její opravy z června 1996.

This standard is identical with EN 60127-3:1996 including its Corrigendum of June 1996.

 

 

 

 

 

© Český normalizační institut,
1997                                                                                                     22314

 

Strana 2

Národní předmluva

Souběžně s touto normou se může používat ČSN EN 60127-3 Miniaturní pojistky. Část 3:
Subminiaturní tavné pojistkové vložky (35 4730) z března 1994 v souladu s předmluvou k EN 60127-
3:1996.

Citované normy

IEC 68-2-20:1979 zavedena v ČSN 34 5791-2-20 Elektrotechnické a elektronické výrobky. Základní



zkoušky vlivu vnějších činitelů prostředí. Část 2-20: Zkouška T: Pájení (eqv IEC 68-2-20:1979)

(idt HD CENELEC 323.2.20 S2:1988)

IEC 68-2-21:1983 zavedena v ČSN IEC 68-2-21 Elektrotechnické a elektronické výrobky. Základní
zkoušky vlivu vnějších činitelů prostředí. Část 2-21: Zkouška U: Pevnost vývodů a jejich neoddělitelných
upevňovacích částí (idt HD CENELEC 323.2.21 S3:1983) (34 5791)

IEC 695 zavedena v řadě ČSN IEC 695 Zkoušení požárního nebezpečí (34 5615)

Obdobné mezinárodní, regionální a zahraniční normy

BS EN 60127-3:1996 Miniature fuses - Part 3: Sub-miniature fuse-links

(Miniaturní pojistky - Část 3: Subminiaturní pojistkové vložky)

DIN EN 60127-3:1996, VDE 0820 Teil 3:1996 Geräteschutzsicherungen - Teil 3:
Kleinstsicherungseinsätze(Miniaturní pojistky - Část 3: Subminiaturní pojistkové vložky)

NEN 10127-3:1996/C1:1996 Coupe-circuit miniatures - Partie 3: Eléments de remplacement
subminiatures(Miniaturní pojistky - Část 3: Subminiaturní pojistkové vložky)

NEN 10127-3:1996 Coupe-circuit miniatures - Partie 3: Eléments de remplacement subminiatures

(Miniaturní pojistky - Část 3: Subminiaturní pojistkové vložky)

IEC 127-3:1988 Miniature fuses - Part 3: Sub-miniature fuse-links

(Miniaturní pojistky - Část 3: Subminiaturní pojistkové vložky)

IEC 127-3/AMD 1:1991 Miniature fuses - Part 3: Sub-miniature fuse-links

(Miniaturní pojistky - Část 3: Subminiaturní pojistkové vložky)

Informativní údaje z IEC 127-3:1988 a IEC 127-3/A1:1991

Tato norma byla připravena subkomisí 32C: Miniaturní pojistky, technické komise IEC 32: Pojistky.

Text této normy vychází z těchto dokumentů:

 Pravidlo šesti
měsíců/DIS

Zpráva o
hlasování

 Pravidlo dvou
měsíců

Zpráva o
hlasování

 32C(CO)49 32C(CO)58  - -
Změna 1 32C(CO)61 32C(CO)63  32C(CO)64 32C(CO)65

Úplné informace o hlasování při schvalování této normy je možné nalézt ve zprávě o hlasování
uvedené v tabulce.

Souvisící ČSN

ČSN EN 60127-3 Miniaturní pojistky. Část 3: Subminiaturní tavné pojistkové vložky (35 4730)



Vysvětlivky k textu změny IEC 127-3/A1:1991

Text změny IEC 127-3/A1:1991 zcela nahrazuje všechen text původní normy IEC 127-3:1988, jedná se
vlastně o nové vydání IEC.

Upozornění na opravu ke změně IEC 127-3/A1:1991

Ke změně IEC 127-3/A1:1991 vyšla Oprava z června 1996, která se týká 9.4.3 bodu c). Tato oprava
nebyla dosud zapracována do EN, proto je uvedena v národní poznámce.

Strana 3

Upozornění na národní poznámku

Národní poznámka uvádí informaci o zavedení Části 1 IEC 127 do ČSN, je umístěna v kapitole 1.

Vypracování normy

Zpracovatel: Elektrotechnický zkušební ústav, SZ 201, IČO 001481, Ing. Jan Charous

Pracovník Českého normalizačního institutu: Tomáš Pech

Strana 4

Prázdná strana

Strana 5

 
EVROPSKÁ NORMA                                                                                               EN 60127-3
EUROPEAN STANDARD                                                                                       Duben 1996
NORME EUROPÉENNE
EUROPÄISCHE NORM

ICS 29.120.50                                                                                               Nahrazuje EN 60127-3:1991

Deskriptory: miniature fuse, sub-miniature fuse, specification, rated characteristic, dimension, test

Miniaturní pojistky
Část 3: Subminiaturní pojistkové vložky
(IEC 127-3:1988+A1:1991 + Corrigendum 1994)
Miniature fuses
Part 3: Sub-miniature fuse-links
(IEC 127-3:1988+A1:1991 + corrigendum 1994)
Coupe-circuit miniatures
Partie 3: Eléments de remplacement subminiatures
(CEI 127-3:1988+A1:1991 + corrigendum 1994)

Geräteschutzsicherungen
Teil 3: Kleinstsicherungseinsätze
(IEC 127-3:1988+A1:1991 + Corrigendum 1994)



 

Tato evropská norma byla schválena CENELEC dne 1996-03-05. Členové CENELEC jsou povinni splnit
Vnitřní předpisy CEN/CENELEC, v nichž jsou stanoveny podmínky, za kterých se této evropské normě
bez jakýchkoliv modifikací uděluje status národní normy.

Aktualizované seznamy a bibliografické citace týkající se těchto národních norem lze vyžádat v
Ústředním sekretariátu nebo u kteréhokoliv člena CENELEC.

Tato evropská norma existuje ve třech oficiálních verzích (anglické, francouzské, německé). Verze v
každém jiném jazyce přeložená členem CENELEC do jeho vlastního jazyka, za kterou odpovídá a kterou
notifikuje Ústřednímu sekretariátu, má stejný status jako oficiální verze.

Členy CENELEC jsou národní komitéty Belgie, Dánska, Finska, Francie, Irska, Islandu, Itálie,
Lucemburska, Německa, Nizozemska, Norska, Portugalska, Rakouska, Řecka, Spojeného království,
Španělska, Švédska a Švýcarska.

CENELEC

Evropská komise pro normalizaci v elektrotechnice

European Committee for Electrotechnical Standardization

Comité Européen de Normalisation Électrotechnique

Europäisches Komitee für Elektrotechnische Normung

Ústřední sekretariát: rue de Stassart 35, B-1050 Brussels

Strana 6

Předmluva

Text změny 1:1991 (včetně opravy z října 1994) k IEC 127-3:1988, která byla připravena subkomisí SC
32C, Miniaturní pojistky, technické komise IEC TC 32, Pojistky, byl předložen k jednotnému schvalovacímu
postupu a byl schválen CENELEC jako změna A1 k EN 60127-3:1991 bez jakýchkoliv modifikací.

Schválení změny 1 bylo dne 1996-03-05 změněno na schválení nového vydání EN 60127-3 založené
na textu IEC 127-3:1988+A1:1991 + oprava z října 1994.

Tato evropská norma nahrazuje EN 60127-3:1991.

-- Vynechaný text --


